R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que
o Poder Público Municipal tem como uma de suas diretrizes o atendimento à população;

Considerando que nem todos os munícipes têm disponibilidade de horário em razão de seu trabalho e ainda assim sentem a necessidade de um canal de atendimento da Prefeitura e Câmara Municipal;

Considerando que o Executivo Municipal, na pessoa do Prefeito João Cury Neto, em muitas oportunidades já demonstrou o seu interesse e empenho em se aproximar do munícipe,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para que mensalmente aos sábados pela manhã, seja realizado atendimento ao público pelo Prefeito e seus Secretários, e pelos Vereadores se assim desejarem, nas escolas municipais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 4 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor Izaias Colino
PSDB
IBSC/lcacg